
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tarantasca.  Responsabile Procedimento: SILVIA RISSO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI TARANTASCA 
Via Vittorio Veneto n. 21 - 12020 TARANTASCA (CN)  

Tel. 0171 - 931921 Fax 0171- 931676 
Cod. Fiscale: 80001850041 Partita I.V.A.: 01895810040 

Pec: comunetarantasca@eticert.it Sito Internet: www.comune.tarantasca.cn.it 

 
DETERMINAZIONE  

 
SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 

 
N. 267 DEL 25/07/2024 

 
 
OGGETTO: ACQUISTO NASTRO PER STAMPANTE AD AGHI UFFICIO 

DEMOGRAFICI - IMPEGNO DI SPESA CODICE CIG: B25185724D 
 
 
 
 
Dato atto che è necessario procedere all’acquisto di n° 2 cartucce a nastro (Seiko FB 600) per la 
stampante ad aghi JOLYMARK FP8800+, in uso all’Ufficio demografici per la stampa degli atti di 
stato civile e della modulistica elettorale; 

 
Considerato che si tratta di importo inferiore a € 1.000,00 IVA esclusa, per cui non vi è l’obbligo di 
ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) secondo quanto previsto 
dal comma 502 della Legge n. 208 del 30.12.2015; 
 
Visto il preventivo di spesa fornito dalla ditta VERSYA S.p.A. – Via della Magnina 1 – CUNEO, 
fornitrice della stampante stessa, pari ad euro 64,00 + IVA; 

 
Accertata la congruità del prezzo; 
 
Visti:  

 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio; 
 il D. Lgs. n. 165/2001;  
 l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009;  
 (art. 9 D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito in L. 3 agosto 2009 n. 102 recante “provvedimenti 

anticrisi, nonché proroga dei termini”) – Integrazione per adeguamento D. Lgs. 192/2012”; 
 la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 lo Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 il vigente Regolamento di contabilità; 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tarantasca.  Responsabile Procedimento: SILVIA RISSO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/11/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione del Comune di Tarantasca per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026; 
 con provvedimento della Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2024 è stato approvato, e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024; 
 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 

del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 
rispetto della normativa vigente; 

 
Acquisito il CIG n. B25185724D 

 
Dato atto che, sul presente provvedimento, il Responsabile del Servizio finanziario ha espresso 
l’attestazione di cui all’art.153, 5° comma, del D.lgs. 267/2000; 

 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare la spesa di Euro 78,08 (IVA compresa) per la fornitura di n° 2 cartucce a nastro 

(Seiko FB 600) per la stampante ad aghi JOLYMARK FP8800+, in uso all’Ufficio demografici, 
affidata alla ditta VERSYA S.p.A. di CUNEO, sul Cap. 130/82/1 del Bilancio 2024, che presenta 
adeguata disponibilità; 

 
2. Di autorizzare la liquidazione a ricevimento della relativa fattura, previa verifica della regolarità 

della fornitura. 
 

 
Tarantasca, li 25/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: PARA dott.ssa Monica 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tarantasca.  Responsabile Procedimento: SILVIA RISSO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis, dell’art. 151, comma 4 e 
dell’art. 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B25185724D 2024 299 01.02.1 130 82 1  78,80 
 
 

Tarantasca, lì 25/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: ARMANDO Giancarlo 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (REG. PUBBL. N.  del 26/07/2024) 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio ove 
rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi dal 26/07/2024 al 10/08/2024. 
 
Tarantasca, lì 26/07/2024 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: PARA dott.ssa Monica 

 
 

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Tarantasca, lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEPARA 

dott.ssa Monica 
 


